Исх. №ИП-06/8627 от 29.05.2018

На основании приказа от 03.05.2018 №02/205-пр Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан была проведена плановая выездная и документарная проверкав отношении Палаты имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (ИНН 1603004790; ОГРН 1061665002123; 423060,РТ, Аксубаевский р-н, пгт. Аксубаево, ул. Октябрьская, 46).

Срок проведения проверки: с 14.05.2018 года по 01.06.2018 года включительно.

Акт составлен членом инспекции: <...> - (должностное лицо);

С копией приказа о проведении проверки ознакомлен:

(Ф.И.О, руководителя, иного должностного лица проверяемого лица, уполномоченного представителя с указанием даты, времени ознакомления)

Проверка проводилась инспекцией в составе:

Руководитель инспекции: <...> – (должностное лицо)

 $<...>-(\Delta O \land \mathsf{X} \mathsf{H} \mathsf{O} \mathsf{C} \mathsf{T} \mathsf{H} \mathsf{O} \mathsf{D} \mathsf{A} \mathsf{H} \mathsf{O})$

Члены инспекции:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Предметом настоящей проверки является соблюдение требований антимонопольного законодательства Палатой имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

Период, за который проведена проверка соблюдения антимонопольного законодательства: за период с 01.01.2016 г. по дату завершения проверки.

Адрес проверяемой организации:423060,Республика Татарстан, Аксубаевский район, пгт. Аксубаево, ул. Октябрьская, д.46.

Место проведения проверки: 423060, Республика Татарстан, Аксубаевский район, пгт. Аксубаево, ул. Октябрьская, д.46.

Инспекцией, проводившей проверку, были изучены документы и информация, предоставленные в соответствии с приказом Татарстанского УФАС России от 03.05.2018 №02/205-пр, с требованием о предоставлении информации от 24.05.2018 № б/н.

ПРОВЕРКОЙ УСТАНОВЛЕНО

Палата имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстанявляется уполномоченным муниципальным органом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и действует на основании Положения, утвержденного решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан№77от 8ноября 2011 года.

Согласно Положению Палата имущественных и земельных отношений

Аксубаевского муниципального района является постоянно действующим органом местного самоуправления муниципального района и осуществляет непосредственно полномочия по управлению муниципальным имуществом, в том числе находящимися в муниципальной собственности акциями, долями (вкладами) в уставных капиталах обществ, а также земельными участками, находящимися в ведении или собственности муниципального района в пределах, установленных действующим законодательством и нормативными правовыми актами муниципального района.

Распоряжением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2016 г. № 75 председателем Палаты имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстанбыл назначен: <...> – (должностное лицо).

<...>

Таким образом, нарушений действующего законодательства о контрактной системе в части заключения контрактов с единственным поставщиком не обнаружено.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В ходе плановой документарной и выездной проверки, проведенной в отношении Палаты имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан выявлены следующие признаки нарушения антимонопольного законодательства:

- 1) в действиях Исполнительного комитета Аксубаевскогомуниципального района Республики Татарстан, имущественных Палаты И земельных отношений Аксубаевского муниципального района, <....> усматриваются признаки нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части достижения антиконкурентного соглашения по вопросу предоставления земельного участка с кадастровым номером <...> без проведения конкурентных процедур, что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции;
- 2) в действиях Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Палаты имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района, <...> усматриваются признаки нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части достижения антиконкурентного соглашения по вопросу предоставления земельного участка с кадастровым номером <...> без проведения конкурентных процедур, что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции;
- 3) в действиях Исполнительного комитета «Поселок городского типа Аксубаево» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, <...> усматриваются признаки нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части достижения антиконкурентного соглашения по вопросу изъятия земельного участка с кадастровым номером <...> для муниципальных нужд и предоставления взамен земельного участка с кадастровым номером <...> в нарушение норм действующего законодательства;

в несоблюдении порядка организации и проведения обязательных в соответствии с законодательством Российской Федерации торгов. Запись в журнале учета проверок юридического лица внесена.	
Руководитель инспекции: Члены инспекции:	<> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО) <> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО) <> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)
Акт составлен в 2-х экземплярах на 14	листах.
С актом проверки ознакомлен, 2-ой экз	вемпляр акта на 14листах получен:
(подпись, уполномоченного представи	теля юридического лица, должность, Ф.И.О.)

4) в действиях Палаты имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района нарушение части 10 статьи 7.32.4 КоАП РФ, выразившихся